ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

_____________________                                                                            № _____

Об итогах районного

конкурса школьных

периодических печатных

изданий

         Согласно плану работы отдела образования администрации Михайловского района, с целью поощрения школьных газет, освещающих общественно важные вопросы, направленные на улучшение школьной жизни и образовательного процесса в январе-феврале 2014 года проводился районный заочный конкурс школьных периодических печатных изданий «Проба пера».

На рассмотрение жюри было представлены периодические печатные издания из 6 общеобразовательных учреждений района (МОУ «Дубовская СОШ», МАОУ «Калининская СОШ», МОУ «Димская СОШ», МОБУ «Поярковская СОШ № 1», МАОУ «Михайловская СОШ им.Костенко В.Г.», МОБУ «Новочесноковская СОШ»).

Жюри конкурса отметило умелое использование при верстке различных рамок, удачное оформление первой страницы газеты, содержательность материалов газеты «Школьная жизнь» МОУ «Дубовская СОШ».

Вместе с тем, жюри конкурса обращает внимание участников на необходимость использовать при подготовке номеров различные жанры (интервью, эссе, проблемные репортажи, реплики, обозрение, портретные зарисовки и др.), постоянные рубрики. При верстке номеров необходимо умело использовать печатную площадь: недопустимы «белые пятна», мелкий нечитаемый шрифт, большое количество фотографий, если это не фоторепортаж, некачественные или неуместные фотоматериалы. При оформлении рекомендуется использовать различное расположение колонок, различных рамок, не приветствуется сплошной текст. Школьная газета должна быть содержательной, интересной, со своеобразной школьной лексикой.  По условиям конкурса жюри рассматривались издания, выпускаемые детскими коллективами.

На основании решения жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом и призом лауреата конкурса в номинации «Лучшая тематическая школьная газета», МОУ «Дубовская СОШ» (главный редактор Черникова Арина).

2. В номинациях «Лучшее оформление школьной газеты» и «Лучший корреспондент» победителей не определять.

3. Наградить благодарностями за участие в конкурсе МОУ «Димская СОШ», МОБУ «Поярковская СОШ № 1», МАОУ «Михайловская СОШ им.Костенко В.Г.», МОБУ «Новочесноковская СОШ», МАОУ «Калининская СОШ».

         4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Ясинскую Н.С.

Начальник                                                                                                 О.В.Шатохина